

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część II. — Wydana i rozesłana dnia 10. stycznia 1897.

Treść: (№ 2—6.) 2. Obwieszczenie o upoważnieniu Komory pomocniczej w Porjeczcu do ekspedycyowania z uwalnianiem od cła rzeczy podróźnych naprzód lub później wysłanych. — 3. Obwieszczenie o upoważnieniu c. k. komory głównej w Heinersdorfie pruskim do ekspedycyowania towarów kolejami żelaznymi wiezionych w obrocie przewoźnym przez obszar pruski. — 4. Rozporządzenie zabraniające używania w lokalach, w których ludzie mają przebywać, przyrządów ogrzewczych, szkodliwe dla oddechania gazy wywięzujących, bez skutecznych urządzeń do nieszkodliwego odprowadzania gazów gorzenia. — 5. Ustawa o wyznaczeniu dotacyi dodatkowej do preliminarza Ministerstwa oświaty na rok 1896 celem udzielenia dodatków osobistych profesorom zwyczajnym wydziałów filozoficznych w uniwersytetach, tudzież profesorom szkół głównych technicznych i szkoły głównej ziemiaństwa w Wiedniu. — 6. Rozporządzenie, tyżące się postępowania ze względu na cło z wę glem kostnym do wyrobu nawozu sztucznego.

2.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 20. grudnia 1896,

o upoważnieniu Komory pomocniczej w Porjeczcu do ekspedycyowania z uwalnianiem od cła rzeczy podróźnych naprzód lub później wysłanych.

Stosownie do artykułu IX, l. 1 ustawy cłowej z dnia 25. maja 1882 upoważnia się Komorę pomocniczą I. klasy w Porjeczcu do ekspedycyowania z uwalnianiem od cła rzeczy podróźnych naprzód lub później wysłanych.

Biliński r. w.

3.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 23. grudnia 1896,

o upoważnieniu c. k. Komory głównej w Heinersdorfie pruskim do ekspedycyowania towarów kolejami żelaznymi wiezionych w obrocie przewoźnym przez obszar pruski.

C. k. Komorę główną II. klasy w Heinersdorfie pruskim na dworcu kolei ustanowioną, upoważnia się do ekspedycyowania towarów kolejami żelaznymi wiezionych w obrocie przewoźnym przez obszar pruski.

Biliński r. w.

4.

Rozporządzenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 28. grudnia 1896,

zabraniające używania w lokalach, w których ludzie mają przebywać, przyrządów ogrzewczych, szkodliwe dla oddechania gazy wywięzujących, bez skutecznych urządzeń do nieszkodliwego odprowadzania gazów gorzenia.

Na zasadzie postanowienia §. 1 ustawy z dnia 30. kwietnia 1870 (Dz. u. p. Nr. 68) a po zasięgnięciu zawodowej opinii Najwyższej Rady zdrowia, zabrania się ze względów ogólnych policyjno-zdrowotnych, dla zapobieżenia szkodliwym wpływom na zdrowie, używania w zamkniętych lokalach, w których ludzie mają przebywać, przyrządów ogrzewczych, wywięzujących podczas procesu gorzenia gazy szkodliwe dla oddechania, co dowodnie ma miejsce w ogniskach otwartych węglowych i koksowych, w piecach karbono-natronowych itp., o ile te przyrządy ogrzewcze nie są opatrzone skutecznymi przyrządami do nieszkodliwego odprowadzania gazów gorzenia z tych lokali.

Wykroczenia przeciw powyższemu zakazowi, o ile nie podlegają ustawie karnej powszechnej, karać należy w myśl rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30. września 1857 (Dz. u. p. Nr. 198).

Badeni r. w.

5.**Ustawa z dnia 1. stycznia 1897,**

o wyznaczeniu dotacji dodatkowej do preliminarza Ministerstwa oświaty na rok 1896 celem udzielenia dodatków osobistych profesorom zwyczajnym wydziałów filozoficznych w uniwersytetach, tudzież profesorom szkół głównych technicznych i szkoły głównej ziemiaństwa w Wiedniu.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam co następuje:

Artykuł I.

Na pokrycie wydatków poniżej wyszczególnionych, w ustawie skarbowej na rok 1896 nie przewidzianych, wyznacza się następującą dotację dodatkową z prawem używania aż do końca grudnia 1897:

Rozdział IX. Ministerstwo wyznań i oświaty.**C. Oświata.**

Tytuł 15. Szkoły główne. — Wydatki zwyczajne.

§. 22. Dodatki osobiste dla profesorów zwyczajnych wydziałów filozoficznych w uniwersytetach, tudzież dla profesorów szkół głównych technicznych i szkoły głównej ziemiaństwa w Wiedniu 23 000 zł

Artykuł II.

Wykonanie ustawy niniejszej poruczam Memu Ministrowi wyznań i oświaty, tudzież Memu Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 1. stycznia 1897.

Franciszek Józef r. w.

Badeni r. w.

Gautsch r. w.

Biliński r. w.

6.**Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 4. stycznia 1897,**

tyczące się postępowania ze względu na cło z węglem kostnym do wyrobu nawozu sztucznego.

W porozumieniu z interesowanymi Ministerstwami królewsko węgierskimi rozporządza się co następuje:

W przypadkach wątpliwych, czy posyłka deklarowana według Nru t. 353 jako węgiel kostny martwy, tylko do wyrobu nawozu użyć się dający, ma być ekspedywana według tego Nru t. z uwolnieniem od cła, czyli też według Nru t. 320 (stopa cła 50 c.), ekspedykuje się według pierwszego Numeru taryfy z uwolnieniem od cła w takim razie. jeżeli posyłka ta nadchodzi do fabryki nawozów sztucznych w celu przetworzenia na nawóz sztuczny a okoliczność ta potwierdzona jest w świadectwie Izby handlowo-przemysłowej, w której okręgu leży dotycząca fabryka.

W świadectwie tem ma być także wyrażone, czy idzie o nabycie dla zakładu, który zajmuje się wyłącznie wyrobem nawozu sztucznego, lub czy w takowym oprócz nawozu sztucznego wyrabiane są także inne przetwory. do których fabrykacji używa się węgla kostnego. W tym ostatnim przypadku ciąży na fabryce nabywającej szczególny obowiązek dozwolania kontroli organom zarządu skarbowego a mianowicie zwiedzania lokali fabrycznych, tudzież przeglądania rejestrów fabrycznych celem przekonania się, że węgiel kostny z uwolnieniem od cła nabyty, został rzeczywiście przetworzony na nawóz sztuczny.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie od dnia ogłoszenia.

Biliński r. w.

Glanz r. w.